Recursele instruate cu documente originale sunt a-se trimite la oficiul ppresbiteral al Timișorii. Recurenții au să se presente, cu observarea §. 18 din același re-

gulament, în s. biserică de acolo, spre a-și arăta desteritatea omiletică ori rituală, în vre-o Duminecă ori sêrbătóre.

Din ședința comitetului parochial, ținută în Remetea, la 10/22 Iunie 1895.

Comitetul parochial.

Cu consensul protopresb. tractual: Dr. TR. PUTICI, m. p.

—□—

Pentru deplinirea definitivă a stațiunii învățătorești dela școla confesională ort. rom. din **Topolovățul-mare**, (inspectoratul Belințului) se escrie de nou concurs cu termin de alegere pe **9/21 Iulie a.

și se le trimită — adresate comitetului parochial din Bichiș, — la subscrisul ppresbiter tractual în Chișineu (Kisjenő) până în 8 zile înainte de alegere; ér pentru a-și aréta desteritatea în cele ceremoniali și oratorie, au să se prezenteze amesurat §. 18 din Reg. pentru parochii în vr'o Duminecă sau sârbătore în st. Biserică din Bichiș.

Bichiș, 1/13 Iunie, 1895.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu Dr. IOAN TRAILESCU, m. p.
protopresbiter

—□—

Pentru ocuparea postului de învățatoriu la școla a **II-a** din **Socodor** (inspectoratul Chișineului, cottul Arad)

se escrie concurs cu termen de alegere pe **30 Iuliu (18 Aug.) 1895.**

Emolumentele sunt: